
Pastorační rada farnosti Bobrová 1. října 2023 
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, M. Staňková, B. Musilová, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. 
Schroller, J.Tulis, P. Pejchal 

Termín příští Pastorační rady: neděle 26.11, 18:00 

 

Ohlédnutí 

• Poděkování za úrodu 1.října – proběhlo. Výzdoba se vydařila. Forma přinášení plodů 

kombinovaná s prosbami se osvědčila. 

Další události 

• 8.10. výročí posvěcení kostela 301 let 

• 13.10. večer chval, 19:00 

• 22.10. misijní neděle. A.Schrollerová, M.Staňková. 

• 12.11. Koncert skupiny Listověj. Navržený termín 17:00. 

• 17.11. večer chval, 19:00 

• 1.-2.12. FArní SILvestr. Začátek mší v pátek večer. Přespání na faře. V sobotu dopoledne 

aktivity. 

• 8.12. večer chval, 19:00 

• 9.12. Roráty 

• 16.12. Roráty 

Mobiliář v kostele 

• Vytvořit novou nástěnku pro misie (podobně jako je nástěnka pro děti jdoucí k prvnímu sv. 

přijímání). Řeší A.Schrollerová., M.Staňková, J.Korábková. Nový Stojan slíbil J.Tulis. 

• Úprava stojanu pro paškál – snížení (J.Tulis) 

• Potřeba nového ambonu – stabilnější, polička pro knihy 

• Zpráva o prohlídce kostela od p. Klementové ještě stále nedorazila. 

• Rozsah napadení červotočem: potřebujeme zjistit, které vybavení je vedeno jako kulturní 

památka. Na kulturní památky je možné žádat o dotaci i na průzkum stupně napadení. 

• Ošetření lavic v kostele – naplánovat na jaro až bude teplo (větrání kostela). 

• Zjistit případný nutný souhlas památkářů pro úpravu venkovní nástěnky (M. Macek) 

Úklid kostela 

• Nezbytné je oddělit úklid a květinovou výzdobu 

• Oslovit s prosbou o posílení úklidu – nejprve v rámci ohlášek 

o Aktuálně se střídá 8 skupin 

o Prosba o posílení úklidových skupinek 

o Hlásit se Janě Korábkové 

• Oslovit s nabídkou spolupráce na květinové výzdobě – individuálně  

Sbírka při mši 

• Přidáme jeden košík navíc na vybírání na kůru. Košík nechá kostelnice na stolku s obětními 

dary. Někdo z těch, kteří budou na kůru jej pak vynese na začátku mše na kůr. Na kůru 

provede sbírku a poté přinese košík dolu k ostatním košíkům. 



• Služba shromáždí všechny košíky a odnese je do presbytáře, kde je položí na patu obětního 

stolu – stejné místo jako doposud. Vypustíme přebírání sbírky akolytou. 

Farní občasník 

• A.Schrollerová zvedla myšlenku tvorby farního občasníku PePa.  

• Zkusíme jít cestou malých krůčků. 


